
Matka – lustrem dla swego dziecka

Wpisany przez кс. Юрый Марціновіч
15.10.2017 00:00

W październiku na Białorusi jest obchodzony Dzień Matki. Tej, która nas urodziła, była
wsparciem w stawianiu pierwszych kroków zarówno w dzieciństwie, jak i w życiu dorosłym. Tej,
która zawsze umie znaleźć potrzebne słowa, wesprzeć i pocieszyć, ale też upomnieć, jeśli
schodzimy na złą drogę. .
   Przez 9 pierwszych miesięcy matka jest dla dziecka dosłownie mieszkaniem, zaś po jego
narodzinach staje się tą wyjątkową osobą, która swoją obecnością, miłością i czułością chroni
niemowlę przed zagrożeniami świata zewnętrznego i pomaga mu pokonać lęki wewnętrzne.
Matka jest lustrem, przez które dziecko obserwuje świat i patrzy na samego siebie. To ona
powtarza nie raz, że „w życiu trzeba kimś być, a nie tylko mieć”. Każda ziemska matka to
pierwsza i najważniejsza wychowawczyni swoich dzieci. †    Bardzo trafnie powiedział kiedyś o
tym św. Jan XXIII: „Jedna matka jest tyle warta, co stu nauczycieli”.  Potrafi ona stworzyć w
domu atmosferę pokoju i radości, prowadzić życie pełne entuzjazmu, otwartości i wzajemnego
szacunku.
Matka, która jest dla swoich dzieci przyjacielem, bez przerażenia patrzy na to, jak opuszczają
dom rodzinny, by realizować powołanie. Wie, że każdy powinien sam budować własne życie, od
niej zaś zależy tylko na jakim fundamencie. Jest też pewna, że w jakiejkolwiek potrzebie jej syn
lub córka zwróci się do niej po radę lub pomoc.
Najważniejszym zadaniem matki jest nauczyć dziecko dojrzałej miłości, gdyż właśnie ona
przynosi radość. Osoba, czująca się kochaną, nie interesuje się środkami, które obiecują
„poprawę” nastroju, a w rzeczywistości odurzają, uzależniają i prowadzą do śmierci. Od matki w
dużej mierze zależy, czy dziecko będzie czuło się bezpieczne oraz czy będzie umiało uwierzyć
w miłość i jej nie odrzucać 
w kolejnych fazach swojego rozwoju. 
Mądra matka kocha miłością, której uczył Chrystus. Troszczy się również o wychowanie
religijne swojego dziecka. Tłumaczy mu, że Bóg jest Stwórcą wszystkiego, miłosiernym Ojcem,
który kocha je nawet bardziej niż ona. Przybliża historię zbawienia, uczy pacierza, kształtuje
jego sumienie na podstawie Dekalogu, przygotowuje do sakramentów, uczestniczy razem z nim
w Eucharystii. 
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Współczesny świat tak bardzo potrzebuje matek, które przekazują wartości chrześcijańskie,
prowadzą dzieci do Kościoła, zachęcają do wspólnej modlitwy i rozmów o Bogu. Dzięki takiej
postawie dorastające pokolenie uświadamia sobie, co jest źródłem prawdziwego szczęścia. 
      
     Drodzy Czytelnicy!
    Pomyślmy o swoich matkach, gdyż to właśnie one zrobiły dla nas najwięcej ze
wszystkich ludzi na ziemi. Wyraźmy wdzięczność za tysiące godzin troski, za trud
naszego wychowania. Podziękujmy również za nie Matce Bożej, Królowej Różańca
Świętego. Uczyńmy to słowem bądź poprzez naszą modlitwę. 
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